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Antybiotyki stają się coraz mniej skuteczne na
niektóre rodzaje bakterii. Ich wzrastająca odporność a także skala ewoluowania jest
niemałym wyzwaniem dla przemysłów farmaceutycznych, które mając szeroki wybór
środków, i tak są skazane na porażkę w walce  niektórymi szczepami bakterii – jest to
spowodowane ich bardzo szybką ewolucją. Jak się okazuje, ratunkiem mogą być grzyby.

Na uniwersytecie McMaster grupa naukowców z Kanady odkryła, iż występuje w przyrodzie grzyb
zawierający związek AMA, który skutecznie rozbraja tak zwany enzym NDM-1 (New Delhi
Metallo-beta-Lactamase-1), który uodparnia bakterie na antybiotyki co prowadzi do tego, że
zakażenia wyposażonymi w niego mikroorganizmami są z reguły śmiertelne.

Podczas prowadzenia badań zaszczepiono bakteriom E-coli gen, który odpowiada za wytwarzanie
NDM-1 zarażając następnie powstałą bakterią myszy. Przydzielając po kilka do jednej grupy
stworzono trzy – jedna grupa dostawała jedynie antybiotyk, druga związek AMA, natomiast trzecia
Padwa składniki. Tak jak przypuszczano – przeżyły jedynie myszy z grupy trzeciej.

Ogrom tego przełomu polega na tym, że NDM-1 figuruje na listach jako jedno z największych
zagrożeń jeśli chodzi o zdrowie ludzkości (lista Światowej Organizacji Zdrowia). Odkryta substancja
AMA deaktywuje enzym, w czego rezultacie bakteria jest znowu nieodporna na normalną
antybiotykoterapię.

 
Źródło: McMaster University
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http://dailynews.mcmaster.ca/article/scientists-find-canadian-dirt-containing-kryptonite-for-superbugs/
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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